
 
DETERMINAZIONE N. 252 

 

 

16 DICEMBRE 2021 

 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: CONDOMINIO TARAMELLI - RIMBORSO 

ASSICURATIVO PER DANNI DA INFILTRAZIONE NELL’APPARTAMENTO 

DI OPERA UNIVERSITARIA DI VIA TARAMELLI N. 8/4  TRENTO 

 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l'utilizzo di proprie strutture abitative, sia di proprietà che in 

locazione. 

Nella primavera sono stati segnalati al personale tecnico di Opera Universitaria danni da 

infiltrazione verificatasi nel bagno dell’appartamento di Opera sito in via Taramelli, 8/4 a causa di 

una perdita proveniente dal piano superiore. 

Effettuata dovuta segnalazione all’amministratore del condominio, gestioni immobiliari Grassi Srl, 

questi richiedeva preventivo per il ripristino del danno presso l’appartamento citato. 

In data 21 luglio 2021 il tecnico incaricato dall’Ente ha inoltrato preventivo per il ripristino del 

danno. L’ammontare della prestazione da parte del pittore incaricato ammonta  ad  € 480,00.= Iva 

esclusa. 

In data 9 novembre 2021 l’amministratore ha confermato, in seguito a perizia assicurativa, il 

rimborso della spesa di ripristino del danno dell’appartamento di Opera.  

 
Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 novembre 

2020, n. 19 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 22 dicembre 2020, n. 2162;  



   

 vista la "I^ Variazione al budget economico 2021" approvata con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 28/9/2021 n. 15 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 

5/11/2021, n. 1850; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di quantificare, per le ragioni esposte in premessa, in € 585,60 (Iva compresa) l’indennizzo 

relativo al sinistro di data 15 marzo 2021 avvenuto presso l’appartamento di via Taramelli 

8/4 imputando l’entrata sull’esercizio 2021 come segue: 

 

macrovoce 034001 “Indennizzi da assicurazione” 

conto 034001010 

centro di costo 11 “Servizio Abitativo”  per € 585,60.= 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

Esercizio 2021 

Macrovoce  034001 

Centro di costo 16 per € 585,60.= - PRG E  87 

 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 

 

 


